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(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Hr. Kristian Jensen ser store perspektiver i, at 
man som engangsforestilling indfører en ældre- 
check næste år for derefter at igangsætte et ud- 
valgsarbejde, der skal se på, hvordan man kan 
gøre det bedre de følgende år. Sådan må jeg for- 
stå det. 

O.k., perspektiverne kan se forskellige ud. Jeg 
må sige, at jeg synes, det rigtige perspektiv hav- 
de været, om man først havde nedsat et ud- 
valgsarbejde for at se på, hvordan man kan 
komme de svagest stillede ældre i møde, gerne i 
forbindelse, som Kristeligt Folkeparti ser det, 
med en skattereform, for derefter så at tage nog- 
le initiativer. Det andet her er altså mere hovsa, 
end det er helhed. 

Det gælder også i forhold til diskussionen om 
skatte- og afgiftslettelser. Hr. Kristian Jensen sy- 
nes, der er fremragende perspektiver i, at man 
alletede i det sidste kvartal næste år letter på de 
grænsehandelsfølsomme varer for 555 mio. kr. 

Men hvad med de 1,4 mia. kr. disse lettelser 
koster i 2004 og de efterfølgende år? De er jo 
overhovedet ikke finansierede med regeringens 
udspil, og der havde man dog mulighed inden 
for skattestoppets rammer for at finansiere disse 
justeringer foranlediget af EU-spørgsmål ved 
f.eks. at foretage nogle omlægninger af andre af- 
gifter, så man kom provenuneutralt ud. 

Det får mig til at spørge, som andre har gjort 
det her i debatten: Har Venstre skiftet holdning? 
Går man nu ind for ufinansierede skattelettelser 
eller hvad? 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Hr. Kristian Jensen bryster sig meget af alle de 
mange millioner kroner, som regeringen har sat 
af til vanskeligt stillede kommuner. 

Vi har haft besøg af flere af de kommuner i 
Folketingets Kommunaludvalg, og vi har også 
fået rapporter fra andre. Nykøbing-Rørvig, 
Dragsholm og Trundholm har f.eks. siden 1995 
mistet 182 mio. kr. i udligning af overførselsind- 
komster. Horsens har de sidste år mistet penge, 
hver gang der er lavet noget DUT. De er oppe i 
nærheden af 100 mio. kr. nu. 

Svendborg og Randers er store kommuner, 
som har set hen til, at vi skulle have lavet udlig- 
ningsreformen om, og så har man ifølge Erik Fa- 
brin og Ejgil W. Rasmussen begået aftalebrud, i 
og med at man siger, at nu udsætter man den. 

Hr. Kristian Jensen sagde fra talerstolen for 
10-15 minutter siden med hensyn til pasning af 
børn, med hensyn til valgfrihed og med hensyn 
til prioritering i kommunerne: Hvis der er nogle, 
der er særlig socialt udsatte, kan de komme 
med. Betyder det, at regeringen har lavet valget, 
prioriteringen, for at de særligt udsatte -  foræl- 
dre, der har særlige problemer -  kan få deres 
børn passet i første række frem for dem, der er i 
arbejde? Så synes jeg nemlig, at det er en god 
idé. 

Kl. 14.15 ' 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Kristian Jensen, og de næste tre bliver hr. 
Aage Frandsen, hr. Kristen Touborg og hr. Ole 
Vagn Christensen. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Allerførst til hr. Frode Sørensen på spørgsmålet 
om skolepraktik: Det er sådan, at aftalen med 
Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre siger, 
at man skal kigge på og drøfte udviklingen af 
mere fleksible uddannelsesforløb. Man skal kig- 
ge på nye former for praktikorienteret skoleun- 
dervisning. Man skal have en bedre balance 
imellem udbud og efterspørgsel af praktikplad- 
ser gennem ændrede incitamenter og fjernelse af 
barrierer. Og så skal man kigge på, om man kan 
omstille uddannelser, der har længerevarende 
dårlige beskæftigelsesmuligheder, altså målret- 
te dem bedre til de ønsker, der måtte være, såle- 
des at vi ikke uddanner til arbejdsløshed, men 
rent faktisk uddanner til arbejde. Alt sammen er 
det de initiativer, som bliver taget med ind. 

Det er mit klare ønske, og det er Venstres kla- 
re ønske, at skolepraktik naturligvis ikke bare 
kan afskaffes, men at den forhåbentlig bliver mi- 
nimeret mest muligt. Vi tror på, at de bedst mu- 
lige praktikløsninger er ude i erhvervslivet, det 
er på konkrete virksomheder og ikke på skoler- 
ne, som alt andet lige må være en nødløsning. 
Derfor er det vigtigt for os altid at sørge for at få 
målrettet uddannelserne bedst muligt til, at det 
er muligt for de unge mennesker at få en prak- 
tikplads i erhvervslivet på en konkret virksom- 
hed, hvor der også er mulighed for at blive efter 
praktikperioden. 

Til hr. Jann Sjursen kan jeg sige, som det er 
- sagt tidligere, at vi naturligvis ønsker, at den 

manglende finansiering, der er på grænsehande- 
len, bliver taget op og taget med ind, når vi 
fremsætter et forslag til finanslov for 2004, så det 


